
Gemeente Dinkelland; Reglement draagvlakmeting bedrijveninvesteringszones

gemeente Dinkelland

 

Het college van burgemeester en wethouders van Dinkelland;

 

gelet op artikel 4 en 5 van Wet op de bedrijveninvesteringszones, titel 4.3 en titel 10.1 van de Algemene

Wet bestuursrecht, de Verordening Biz Denekamp 2017-2021 en de Verordening Biz Ootmarsum 2017-

2021;

 

besluit:

 

vast te stellen het navolgende

 

Reglement draagvlakmeting  bedrijveninvesteringszones  gemeente Dinkelland

 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
Dit reglement verstaat onder:

a. het college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dinkelland;

b. eigenaar: hetgeen de wet daaronder verstaat;

c. gebruiker: hetgeen de wet daaronder verstaat;

d. draagvlakmeting: het onderzoek of er voldoende steun onder de bijdrageplichtigen is als bedoeld

in artikel 4, van de wet.

e. de verordening: de Verordening Biz Denekamp 2017-2021 respectievelijk de Verordening Biz

Ootmarsum 2017-2021;

f. bijdrageplichtige: degene die na inwerkingtreding van de verordening daadwerkelijk een bijdrage

is verschuldigd zoals is bedoeld in artikel 4 van de wet;

g. moment van de draagvlakmeting: het moment waarop wordt bepaald wie de bijdrageplichtigen

zijn aan wie de stembiljetten worden verzonden;

h. de wet: de Wet op de bedrijveninvesteringszones;

i. de WOZ: de Wet waardering onroerende zaken.

Artikel 2 Organisatie draagvlakmeting
Het college van burgemeester en wethouders draagt de organisatie en uitvoering van de draagvlakmeting

op aan de programmamanager Economische Kracht & Werk en verleent aan deze daartoe machtiging

en mandaat om namens hem uitvoering te geven aan dit reglement.

Artikel 3 WOZ-waarde
1. Conform de Memorie van Toelichting bij de Wet op de bedrijfsinvesteringszones zijn voor de

draagvlakmeting de gegevens zoals bekend in de WOZ-administratie op het moment van de

draagvlakmeting de basis.

2. In het geval dat de WOZ-waarde van het object dat in gebruik en/of eigendom is van de heffings-

plichtige meetelt bij de bepaling van de uitslag van de draagvlakmeting en er nog geen WOZ-

waarde bekend is op het moment van de draagvlakmeting, wordt de laatst bekende WOZ-waarde

gehanteerd bij de toetsing aan de draagvlakeisen.

3. In het geval dat er voor het object nog geen WOZ-waarde is vastgesteld, zal de waarde van dit

object niet meetellen bij de bepaling van het totaal van de WOZ-waarden in de draagvlakmeting.

Artikel 4 Procedure draagvlakmeting
1. Voor de draagvlakmeting wordt gebruik gemaakt van stembiljetten.

2. Een stembiljet:

a. is genummerd;

b. vermeldt de naam van de stemgerechtigde;

c. vermeldt de identificerende gegevens van het WOZ-object, waarvoor de bijdrage verschuldigd

is;

d. vermeldt wanneer het stembiljet door de gemeente Dinkelland moet zijn ontvangen.

Nr. 12816

GEMEENTEBLAD 26 januari

2017

Officiële uitgave van gemeente Dinkelland.

Gemeenteblad 2017 nr. 12816 26 januari 20171



3. De stembiljetten worden met een begeleidende brief aan de stemgerechtigde uitgereikt of verzon-

den.

4. Bij de toezending van het stembiljet wordt een antwoordenvelop meegestuurd.

Artikel 5 Aankondiging verzending
Het college maakt tijdig vooraf bekend wanneer de stembiljetten worden verzonden.

Artikel 6 Onjuiste of niet ontvangen stembiljetten
1. Als het papieren stembiljet zoek is geraakt is of anderszins in ongerede is geraakt, kan de stemge-

rechtigde tot één week vóór de sluiting van de stemmingstermijn verzoeken om een nieuw

stembiljet. Dit geldt ook indien de stemgerechtigde aannemelijk maakt dat hij het stembiljet niet

heeft ontvangen.

2. Dit nieuw genummerde stembiljet vervangt het eerder toegestuurde stembiljet en geldt als enig

geldig toegezonden of uitgereikte stembiljet. Het eerder uitgeven stembiljetnummer wordt daardoor

ongeldig.

3. Voor de telling stelt het college een overzicht op met ongeldige en nieuw uitgegeven stembiljet-

nummers.

Artikel 7 Geheimhouding
Op grond van artikel 2:5 van de Algemene Wet Bestuursrecht in samenhang met artikel 4 lid 4 van de

wet wordt aan iedereen die betrokken is bij de uitvoering van de draagvlakmeting en daarbij inzage

heeft in de vertrouwelijke gegevens, verplicht tot geheimhouding.

Artikel 8 Periode stemming
De stemming vindt plaats in de periode 30 januari tot en met 10 februari 2017.

Artikel 9 Uiterste indieningstermijn
1. De stembiljetten moeten uiterlijk op 10 februari 2017 zijn ontvangen door de gemeente.

2. Als tijdig ontvangen stembiljetten gelden tevens de stembiljetten die vóór 11 februari 2017 om

08.00 uur zijn gedeponeerd in de brievenbus van het gemeentehuis van Dinkelland, Nicolaasplein

5 te Denekamp.

Artikel 10 Ongeldigheid stembiljet
1. Alleen met het originele door de gemeente verstrekte stembiljet kan een stem worden uitgebracht.

2. Per belastingobject kan maximaal één stem worden uitgebracht.

3. Ongeldig is het stembiljet:

a. waaruit niet duidelijk de keuze van de bijdrageplichtige blijkt;

b. waaruit blijkt dat de bijdrageplichtige meer dan één voorkeur heeft uitgesproken;

c. dat blanco retour is gezonden;

d. dat niet dan wel kennelijk niet door de bevoegde persoon is ondertekend;

e. waarop wijzigingen zijn aangebracht;

f. dat anderszins foutief is ingevuld;

g. dat niet tijdig is ontvangen.

Artikel 11 Uitslag draagvlakmeting
1. De enveloppes worden geopend en de stemmen worden geteld op 14 februari 2017 door de

programma manager Economische Kracht & Werk en een medewerker van het team Economische

Kracht & Werk onder notarieel toezicht.

2. De notaris maakt proces verbaal op van de telling.

3. Het college stelt vast of er sprake is van voldoende steun onder de bijdrageplichtigen.

Artikel 12 Bekendmaking uitslag
De uitslag van de draagvlakmeting wordt bekendgemaakt in het gemeenteblad van Dinkelland en ge-

publiceerd op de website www.dinkelland.nl en op gemeentenieuws in Dinkelland Visie.

Artikel 13 Niet voorziene gevallen
Het college beslist over de betekenis van dit reglement en over de daarin niet voorziene gevallen.

Gemeenteblad 2017 nr. 12816 26 januari 20172



Artikel 14 Inwerkingtreding
1. Dit reglement treedt in werking op de dag na zijn bekendmaking.

2. Dit reglement vervalt per 1 januari 2022.

Artikel 15 Citeertitel
Deze nadere regels worden aangehaald als: Reglement draagvlakmeting bedrijveninvesteringszones

gemeente Dinkelland.

 

 

Denekamp, 17 januari 2017.

Burgemeester en wethouders van Dinkelland,

loco-secretaris de burgemeester

E.M. Grobben I.A. Bakker

Gemeenteblad 2017 nr. 12816 26 januari 20173


